УТВЕРЖДАЮ
глава администрации

муниципального образования

 «Суоярвский район»

_______________ Г.Г.Данько
Протокол

Заседания организационного комитата по подготовке к празднованию

100-летия образования Республики Карелия в Суоярвском районе
04 марта 2015 года                                                                                                  г. Суоярви

14 час. 15 мин.

Председательствующий: Данько Г.Г. – глава администрации муниципального образования «Суоярвский район».
Секретарь: Мурашевич Д. А. – специалист отдела по экономике администрации МО «Суоярвский район».
Присутствовали:
Данько Г.Г. – глава администрации муниципального образования «Суоярвский район» председатель организационного комитета
Корьят Ж.Л. – и.о. заместителя главы администрации МО «Суоярвский район»

Потехина  Ю.А.. – начальник отдела по экономике МО «Суоярвский район», секретарь организационного комитета
Аниценко Е.И. – управляющий делами МО «Суоярвский район»

Веденина Л.В. – начальник финансового управления МО «Суоярвский район»

Кичманюк О.А. – директор МУК «Суоярвская ЦБС»

Петрова И.Е. –директор МУ КЦСОН

Рик И.И. – директор МУ «Управление образования»

Дубицкая Т.М. – глава Найстенъярвского сельского поселения

Сендо О.В. – директор МОУ «Лахколампинская СОШ»

Кузьмицкая Н.Н.. – корреспондент газеты «Суоярвский вестник»
Повестка дня:

1. О ходе подготовки к празднованию  100-летия образования Республики Карелия в Суоярвском районе (Информация Потехиной Ю.А., Корьят Ж.Л., Сендо О.В., Кичманюк О.А.)

2. О заключении соглашений о партнерстве с хозяйствующими субъектами с целью реализации мероприятий по подготовке к празднованию 100-летия образования Республики Карелия (Информация Потехиной Ю.А).
3. Об утверждении Плана работы организационного комитета по подготовке к празднованию 100-летия образования Республики Карелия на 2015 год.
По первому вопросу:
Слушали информацию Потехиной Ю.А. об актуализации муниципального Плана мероприятий  по подготовке к празднованию 100-летия Республики Карелия и о выполненных в 2014 году мероприятиях.

Дубицкая Т.М. предложила включить в План мероприятий два объекта: ремонт кровли жилого дома № 6 по ул.Школьная в п.Тойвола (работы выполнены в 2014 году), и установка котла в котельной п.Тойвола (работы выполняются в 2015 году).
 Слушали информацию Корьят Ж.Л., Сендо О.В. о подготовке аукциона на разработку ПСД на ремонт МОУ «Лахколампинская СОШ». Отмечено, что планируется 14 марта 2015 г. объявить аукцион. Срок изготовления ПСД установлен 6 месяцев с момента заключения договора, таким образом, на 01 января 2016 года будет готова ПСД с госэкспертизой.

Слушали информацию Корьят Ж.Л., Кичманюк О.А. о подготовке к ремонту Суоярвской библиотеки. Отмечено, что в связи с тем, что помещение библиотеки пристроено к жилому дому, необходимо внесение изменений в правоустанавливающие документы и заключение Министерства культуры Республики Карелия о возможности проведения работ на данном объекте за счет федеральных средств.
Слушали информацию Данько Г.Г. о мероприятиях, включенных в концепцию федеральной целевой программы «Развитие Республики Карелия до 2020 года». Отмечено, что в число мероприятий программы включено 5 объектов Суоярвского района.
По второму вопросу:
Слушали информацию Потехиной Ю.А. о ходе заключения соглашений с хозяйствующими субъектами Суоярвского района по вопросу участия в мероприятиях по подготовке к празднованию 100-летия Республики Карелия. Отмечено, что предложение о заключении соглашения было направлено в октябре 2014 года 20-ти организациям, заключено 6 соглашений.

По третьему вопросу:
Слушали информацию Потехиной Ю.А. о проекте Плана работы организационного комитета по подготовке к празднованию 100-летия образования Республики Карелия на 2015 год.
Решили:

1. Информацию о  ходе подготовки к празднованию  100-летия образования Республики Карелия в Суоярвском районе принять к сведению.

2. В апреле рассмотреть результаты аукциона на разработку ПСД на ремонт МОУ «Лахколампинская СОШ».

3. Продолжить взаимодействие с Правительством Республики Карелия и Министерством культуры Республики Карелия по вопросу ремонта Суоярвской библиотеки.
4. Продолжить работу по заключению соглашений с хозяйствующими субъектами Суоярвского района.

5. Утвердить План работы организационного комитета по подготовке к празднованию 100-летия образования Республики Карелия на 2015 год.
Протокол вела                                                                                           Потехина Ю.А.